
Determinazione Dirigenziale

N. 747 del 10/05/2018

Classifica: 005.05.02.12 Anno  2018 (6876838)

Oggetto DETERMINA  N.  1032  DEL  02/05/2018:  ACCERTAMENTO  DI 
ENTRATA DEL PREZZO DI VENDITA E IMPEGNO DI SPESA PER 
INDENNITÀ DI OCCUPAZIONE IMMOBILE.

Ufficio Redattore DIREZIONE  PATRIMONIO  E  TPL  -  AMBITO  DIREZIONE 
PATRIMONIO, IMPIANTI SPORTIVI, ARCHIVIO PROTOCOLLO E 
ALBO PRETORIO

Riferimento PEG 333
Centro di Costo 333
Resp. del Proc. Dott. ssa Maria Cecilia Tosi
Dirigente/Titolare P.O. TOSI  MARIA  CECILIA  -  DIREZIONE  PATRIMONIO  E  TPL  - 

AMBITO  DIREZIONE  PATRIMONIO,  IMPIANTI  SPORTIVI, 
ARCHIVIO PROTOCOLLO E ALBO PRETORIO

BIZRO

Riferimento Contabilità Finanziaria:
IMPEGNO ANNO CAPITOLO ARTICOLO IMPORTO

0 2018 19339 0 €  104.166,66

ACCERTAMENTO ANNO RISORSA CAPITOLO ARTICOLO IMPORTO

0 2018 0 794 7 €  7.000.000,00

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 747 del 10/05/2018

      1 / 3



Il Dirigente / Titolare P.O.

Richiamato  l'Accordo di Programma approvato con Decreto 18.10.2017 n. 156 del Presidente della 

Giunta Regionale Toscana;

Visto  il  contratto  stipulato  in  data  03/05/2018,  di  cessione  da  parte  della  Città  Metropolitana  di 

Firenze  alla  Eli  Lilly  Italia  S.p.A.  del  complesso  immobiliare,  attuale  sede  del  Liceo  Agnoletti  nel  

Comune di Sesto Fiorentino, al prezzo di Euro 7.000.000,00 (settemilioni/00);  

Atteso che al punto 3 del dispositivo del contratto sopra detto si stabilisce che la Città Metropolitana è 

obbligata a corrispondere, a partire dal 1° agosto 2018 e fino alla consegna dell’immobile, un'indennità 

annua anticipata pari ad Euro 250.000,00 (duecentocinquantamila/00); 

Considerato quindi:

- che è necessario accertare la somma di Euro 7.000.000,00 (settemilioni/00) sul capitolo 794/7, per la 

vendita di suddetto immobile;

- che è necessario impegnare la somma di Euro 104.166,66 (centoquattromilacentosessantasei/66) sul  

capitolo 19339, quale indennità di occupazione per  il periodo 01/08/2018 - 31/12/2018;

Visti:

- il  decreto  del  Sindaco  Metropolitano  n.  21/2017  con  il  quale  è  stato  conferito  alla  sottoscritta 

l’incarico di Dirigente della Direzione Patrimonio e TPL;

- la deliberazione di Consiglio Metropolitano n. 103 del 20/12/2017 con la quale è stato approvato il  

Bilancio di Previsione 2018/2020;

- il  Regolamento di  contabilità  della  Città  Metropolitana  ed il  Regolamento sull’Ordinamento degli 

Uffici e Servizi dell’Ente;

Vista l’attestazione della copertura finanziaria della spesa ed il visto di regolarità contabile espressi dal 

Responsabile del Settore Servizi Finanziari ai sensi dell’art.153, comma 5, TUEL;

Visto l’art. 107 del D. lgs. N. 267/2000 e l’art. 29 del Regolamento di contabilità e ravvisata la propria  

competenza in merito;

DETERMINA

1) Di accertare sul capitolo 794/7 la somma di Euro 7.000.000,00 quale importo  dovuto per la vendita  

del complesso immobiliare attuale sede del Liceo Agnoletti nel Comune di Sesto Fiorentino;
CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE

Determinazione Dirigenziale n. 747 del 10/05/2018
      2 / 3



2) Di impegnare sul capitolo 19339 la somma di Euro 104.166,66 quale  indennità di occupazione per  il 

periodo 01/08/2018 - 31/12/2018;

3)  Di trasmettere  il presente atto ai Servizi Finanziari nonché alla Segreteria Generale per la relativa  

pubblicazione e raccolta.

Firenze            10/05/2018                   

TOSI MARIA CECILIA - DIREZIONE PATRIMONIO 
E TPL - AMBITO DIREZIONE PATRIMONIO, 

IMPIANTI SPORTIVI, ARCHIVIO PROTOCOLLO E 
ALBO PRETORIO

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi   del  T.U. 445/2000 e del  D.Lgs 82/2005 e rispettive 

norme collegate, il  quale sostituisce il  documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ 

memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  

http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto  

si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90  e s.m.i., nonché al regolamento per l’accesso agli atti  

della Città Metropolitana di Firenze”

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 747 del 10/05/2018

      3 / 3


	Determinazione Dirigenziale

